



**FO**



## **SFS 2213 – Særavtale for undervisningspersonalet i kommunal og fylkeskommunal grunnopplæring**

**Krav nr. 1**

**fra**

**Skolenes landsforbund (SL), Creo - forbundet for kunst og kultur,  
Fagforbundet og Fellesorganisasjonen (FO)**

**1. desember 2023**

## **Krav fra Skolenes landsforbund (SL), Creo - forbundet for kunst og kultur, Fagforbundet og Fellesorganisasjonen (FO)**

Disse fire LO-forbundene har selvstendige partsforhold i særavtalen om arbeidstid for undervisningspersonale, SFS 2213. I første runde velger vi å prioritere overordnede spørsmål. Vi forventer også å møte arbeidsgiversiden i en felles interesse for å styre mot samme mål – et godt tjenestetilbud i kommune og fylkeskommune.

Vi ser det formålstjenlig å disponere vårt felleskrav i to ulike tema:

- Innlemmelse av kulturskolen
- Forutsigbar arbeidstid

### **Krav om innlemmelse av kulturskolen**

Våre forbund ser at det vil være formålstjenlig at bestemmelsene i SFS 2213 utvides til å gjøres gjeldende for ansatte i kulturskolen gjennom følgende tilførsel til omfangsparagrafen (pkt. 2 – Avtalens omfang, ikrafttreden og varighet): Særavtalen regulerer arbeidstid for undervisningsstillingene i grunnskolen, videregående opplæring, voksenopplæring **og kulturskolen.**

### **Krav om forutsigbar arbeidstid**

Våre forbund ønsker en drøfting rundt det merarbeidet som er kommet de siste årene, særlig etter pandemien. Oppgavene står ikke i forhold til den tiden som er til rådighet.

I dag er det ingen begrensning på hvor mye inspeksjon en lærer kan ha i grunnskolen. Vi kjenner tilfeller der alle lærere må gå inspeksjon i så og si alle friminutt, også i halve matfriminuttet. Dette fører til at de nesten ikke får pausetid i løpet av uken. Det oppleves som svært belastende.

I tillegg mener vi at dette med såkalt «*undertid*» kanskje er det som skaper mest uro på arbeidsplassene i videregående skoler av saker som er knyttet til arbeidstidsavtalen. Med nye skoleadministrative støttesystemer erfarer vi også at undervisningstimer endres brått til aktivitet, og lærerne blir skyldig undervisningstimer. Våre forbund ønsker en drøfting om dette under forhandlingene med sikte på å finne tydeligere formuleringer. Det kan ikke være tidsregulerende faktorer som påvirker arbeidsplanen til lærerne.

Mangel på samiske lærermidler i alle fag, både lærerbøker og digitale lærerverk burde være kjent for de fleste. Dette medfører at lærere som underviser på og/ eller i samisk må bruke mer tid enn andre lærere på produksjon av undervisningsmaterieell, altså et merarbeid som ikke andre lærere har.

Dette fører til at lærere som underviser i og på samisk får et merarbeid som ingen andre lærere har.

Det er i dag stor mangel på utdannede samiske lærere, og færre samiske lærere utdannes årlig.

Våre organisasjoner forutsetter at det er et felles mål å lage en arbeidstidsavtale med bedre løsninger på tidsklemmen i skolen og dermed bedre kvalitet i opplæringen.

Vi vil også hevde det er nær sammenheng mellom vilkår i arbeidstidsavtalen for lærere og rekrutteringen til yrket.

SL, Creo, FO og Fagforbundet tar forbehold om nye og/eller endrede krav.

Skolenes landsforbund ved Mette Johnsen Walker

Creo – forbundet for kunst og kultur ved Hans Ole Rian

Fagforbundet ved Mette Nord

Fellesorganisasjonen ved Marianne Solberg